PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DO GOITÁ

                             Palácio Djalma Souto Maior Paes

Praça Cristo Redentor, 08 – Centro | CEP: 55620-000 | Glória do Goitá | Pernambuco

CNPJ: 11.049.814/0001-37 | gloriadogoita.pe.gov.br

CONTROLE INTERNO

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 009 DE 02 DE JANEIRO DE 2024

EMENTA: Procedimentos para Controle na Secretaria

Municipal de Saúde - HÓRUS.

Sem prejuízo das atribuições estabelecidas na Lei Municipal que definiu a estrutura organizacional

do Município, o Controle Interno RECOMENDA à Secretaria Municipal de Saúde a adoção dos

procedimentos constantes desta Instrução Normativa na prática de suas atividades:

I. Alimentar a Base Nacional de dados de ações e serviços referentes ao componente Básico

da Assistência Farmacêutica no âmbito do Sistema Único de Saúde (SUS), utilizando-se

do Sistema Nacional de Gestão de Assistência Farmacêutica - HÓRUS;

Glória do Goitá/PE, 02 de Janeiro de 2024.

SUZANA SANTANA

Controladora Interna

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

Certifico para os devidos fins nos termos da Lei Orgânica

Municipal, que apresente Instrução Normativa foi publicada no

quadro de aviso da Prefeitura em

______/______/____________

Servidor Responsável